

**KAIRIŲ SENIŪNIJOS IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ  
SUEIGOS PROTOKOLAS Nr. V1(19) - 5(3.9)  
2018-07-20  
Kairiai**

Susirinkimas įvyko 2018-07-20 - 14.00 val.

Susirinkimo pirmininkas - Elena Liutkienė, Žadžiūnų seniūnaitijos seniūnaitė.

Susirinkimo sekretorius - Alma Macijauskienė, Kairių seniūnijos seniūno pavaduotoja.

Susirinkime dalyvavo Kairių seniūnijos seniūnaičiai: Nijolia Kasparavičienė, Antanas Beržinis, Elena Liutkienė, Vida Tomkevičienė, Vygantas Puodžiūnas, Kairių neįgaliųjų padalinio pirmininkė Alma Jankauskienė, Žadžiūnų neįgaliųjų padalinio pirmininkė Ona Niekienė, Eimučių bendruomenės pirmininkė Elena Liutkienė, Šilėnų bendruomenės pirmininkas Vygantas Puodžiūnas, Žadžiūnų bendruomenės pirmininkė, Malvina Stravinskienė Kairių parapijos klebonas Rimantas Pranckaitis .

**DARBOTVARKĖ:**

- 1 Dėl nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017-2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 priemonės “ Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse” įgyvendinimo Šiaulių rajono savivaldybėje tvarkos aprašo supažindinimo.
- 2 Dėl Kairių seniūnijos vykdomo projekto prioritetinių veiklų pasirinkimo
3. Einamieji klausimai

BALSAVO: UŽ –11, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0.

**NUTARTA:**

Patvirtinti darbotvarkę.

**1. SVARSTYTA.**

Kairių seniūnijos seniūno pavaduotoja trumpai supažindino su nevyriausybinių organizacijų ir bendruomenės veiklos stiprinimo 2017-2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 priemonės “ Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse” įgyvendinimo Šiaulių rajono savivaldybėje tvarkos aprašu. (Kiekvienam dalyviui buvo išdalinta padalomoji medžiaga).

Dalyviai ilgai studijavo aprašą.

Seniūnaitė Vida Tomkevičienė paprašė patikslinti, kas turi teisę rašyti šį projektą.

Seniūno pavaduotoja paaiškino, kad projektą gali rašyti Kairių seniūnijos teritorijoje esančios registruotos ir veikiančios bendruomeninės organizacijos, religinė bendruomenė , bendrija ir NVO.

BALSAVO: UŽ – 11, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0.

**NUTARTA:**

Organizacijos rašančios projektą atsakingai turi laikytis tvarkos aprašo normų.

2. SVARSTYTA. Dėl Kairių seniūnijos vykdomo projekto prioritetinių veiklų ir finansinių sprendimų.

Išplėstinėje seniūnaičių sueigoje buvo informuota, kad Kairių seniūnijos projektinei veiklai skirta 2254,33 Eur.

Seniūnaičiai ilgai svarstė ar reikia apriboti projektų skaičių ir lėšas. Buvo prieita bendros nuomonės, kad projektus gali rašyti visos organizacijos, kurios turi teisę tai daryti. Lėšos taip pat visoms vienodos, jų nedalinti kiekvienai.

Labai svarbu nusistatyti prioritetus, pagal kuriuos bus vertinami pristatomi projektai. Seniūnaitė Vida Tomkevičienė pasiūlė, kad būtina atkreipti dėmesį projekte į socialiai rentinas šeimas ir rizikos grupes.

Seniūnaitė Elena Liutkienė siūlė didelį dėmesį skirti socialiai pažeistiesiems bendruomenės nariams ir jų grupėms, tai vienišiams senyvo amžiaus asmenims, kurių seniūnijoje yra tikrai nemažai.

Žadžiūnų bendruomenės pirmininkė Malvina Stravinskienė siūlė didelį dėmesį skirti patiems mažiausiems seniūnijos gyventojams, kurie yra nuskriausti, neturi savo žaidimų aikštelių. Mamos neturi kur pasivaikščioti su savo mažamečiais vaikais, kadangi Žadžiūnų kaime net darželio nėra.

Seniūnaitė Nijolia Kasparavičienė siūlė įtraukti vienišus asmenis, kuriems reikalinga pagalba, į įvairius renginius, išvykas.

Seniūnaitis Vygantas Puodžiūnas pirmiausia pasidžiaugė savo bendruomenės laimėtu projektu. Šilėnų kaimo vaikai ir mamos labai patenkinti žaidimų aikštele, o dabar seniūnaitis pasiūlė įtraukti neįgaliuosius į bendruomenės projektą.

Kairių neįgaliųjų padalinio pirmininkė labai jautriai išdėstė neįgaliųjų problemas, jai pritarė Žadžiūnų neįgaliųjų pirmininkė Ona Niekienė ir Kairių parapijos klebonas Rimantas Pranckaitis.

Po ilgų diskusijų buvo priimtas sprendimas.

BALSAVO: UŽ – 10, PRIEŠ – 1, SUSILAIKĖ – 0.

**NUTARTA:**


Projektus leisti rašyti visoms galinčioms ir norinčios rašyti organozacijoms Kairių seniūnijoje, panaudojant visus seniūnijai skirtus pinigus.

Pagrndinis vykdomų projektų prioritetas:

Socialinė veikla, skirta socialiai pažeidžiamiems Kairių seniūnijos gyventojams, tai pensijinio amžiaus, vienišiams, neįgaliesiems asmenims, jų įtraukimas į renginius ir į kitas veiklas.


Susirinkimo pirmininkas

  
(parašas)

  
(vardas, pavardė)

Susirinkimo sekretorius

  
(parašas)

  
(vardas, pavardė)